


























































































 
 
                                                                                                                         1889/23 MR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0004343/2023/DET del 04/04/2023 - Libro delle Determinazioni  

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la  

fornitura di VESTIARIO BLU ESTIVO per il 2023 (suddiviso per 9 CDC) 
presso il polo logistico di Vignolo. 
CIG: Z7F3AA5BA9 

 
Premesso che: 

- a seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è 
necessario provvedere alla fornitura del vestiario in oggetto da consegnare 
presso il polo logistico di Vignolo (CN) in Via Cervasca 6; 

- Gli articoli oggetto della fornitura sono elencati e meglio esplicitati, suddivisi per 
i 9 CDC, nella mail di richiesta d’acquisto del referente Sig. Gianmaria Alesso 
datata 13/03/2023; 

- Gli articoli oggetto della fornitura devono essere confacenti alle esigenze 
operative dei 9 servizi elencati e quindi appartenere ad una lista di vestiario 
autorizzato dal Servizio di Prevenzione e Protezione Amos, sulla base delle 
caratteristiche rilevate nelle schede tecniche di ogni singolo articolo; 

- Nella presente fornitura è necessario mantenere l’uniformità del vestiario relativo 
ai 9 servizi, come quelli già in uso presso le strutture indicate; 

- Per i motivi di cui sopra, Amos ha convenuto di richiedere un preventivo per 
l’espletamento della fornitura in oggetto alla ditta SICAM SRL con P.IVA 
03100460041 avente sede in STRADA STATALE 20, 31/A – 12030 
CAVALLERLEONE (CN); 

- La Ditta, che ha manifestato la propria disponibilità ad espletare la fornitura, ha 
presentato il preventivo in data 22/03/23 per un totale ipotizzato di Euro 
4.038,80 (IVA esclusa). 

 
Preso atto che: 

- I prodotti offerti dalla ditta SICAM SRL hanno ottenuto parere favorevole e 
pertanto sono stati ritenuti congrui da parte del Responsabile Operativo, Sig. 
Cristoforo Falconi; 

- L’offerta presentata dalla ditta SICAM SRL meglio soddisfa le esigenze della 
Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità; 

- L’importo offerto dalla ditta SICAM SRL con P.IVA 03100460041 avente sede in 
STRADA STATALE 20, 31/A – 12030 CAVALLERLEONE (CN) per la fornitura 
di quanto sopra indicato è, dunque, pari ad Euro 4.038,80 (IVA esclusa);  

- L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 

Alla luce di quanto sopra esposto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la 
ditta sopra citata. 
 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
- la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 

del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
- la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni bis”). 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


AMOS S.C.R.L. 

 
2  

Visti in particolare: 
- l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge 

n. 120/2020; 
- l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 

 
Dato atto che: 

- nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

 Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 

 Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 
legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, i 
funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione, per la fornitura in 
oggetto, alla ditta SICAM SRL con P.IVA 03100460041 avente sede in 
STRADA STATALE 20, 31/A – 12030 CAVALLERLEONE (CN), per un importo 
complessivo pari ad Euro 4.038,80 (IVA esclusa). 

 

Constatato che: 

- Nell’acquisizione del CIG si è tenuto conto dell’opzione di aumento del quinto ai 
sensi dell’art. 106 c. 12 del Codice (aumento/diminuzione del quinto); 

- la stazione appaltante ha avviato la procedura di verifica del possesso dei 
requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. in capo alla Ditta 
aggiudicataria. 

 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e constatato 
 

 DISPONE 

 
-  di nominare il dott. Giuseppe Riggi quale Responsabile Unico del 

Procedimento; 
- l’aggiudicazione della fornitura di VESTIARIO BLU ESTIVO per il 2023 

(suddiviso per 9 CDC) presso il polo logistico di Vignolo, alla ditta SICAM SRL 
con P.IVA 03100460041 avente sede in STRADA STATALE 20, 31/A – 12030 
CAVALLERLEONE (CN), per un importo complessivo pari ad Euro 4.038,80 
(IVA esclusa). 

 

Fossano, 04-04-2023 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(Sottoscritto in originale)  
 
Sottoscrizione dei proponenti: 
 
Giuseppe Riggi                       Cristoforo Falconi 
Responsabile Unico del Procedimento              Responsabile Operativo 
(Sottoscritto in originale)      (Sottoscritto in originale)  
 






